
   

                       DETERMINAZIONE N. 1453   del  17/12/2015 

1 di 8 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

ESECUZIONE ALL’ENTE DI SERVICE DIVERSI.  
PROSECUZIONI CONTRATTUALI. 

 
 
 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1453   del  17/12/2015 

2 di 8 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
Data, 30 novembre 2015 
                                                                Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi) 
 

                                            
 

 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1453   del  17/12/2015 

3 di 8 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
“In esecuzione del disposto di cui agli atti sottoindicati, in data 31.12.2015 troveranno 
scadenza i contratti d’appalto relativi all’esecuzione all’Azienda dei seguenti service: 

determinazione n. 1377 del 13.11.2014 

 Raccolta emocomponenti mediante separatori  

 Indagini virologiche e chimico-cliniche 
 Raccolta e lavorazione unità di sangue 
 Sistema analitico tipizzazione HLA di classe I e II in biologia molecolare 
 Sistema di controllo di qualità intra-inter lab – lotto B) 
 Sistema analitico per la separazione delle proteine sieriche e per 

l’identificazione delle componenti monoclonali mediante elettroforesi capillare 
 Colorazioni speciali per Anatomia Patologica 
 Sistema analitico identificazione batterica ed antibiogramma 

 Sistema analitico per la diagnostica virologica con tecniche di biologia 
molecolare (PCR- REAL TIME) 

 
determinazione n. 1356 del 12.12.2013 

 Immunoistochimica per Anatomia patologica 
 Sistema di controllo di qualità intra-inter lab – lotto A) 
 Montaggio vetrini e coloratore automatico per Anatomia Patologica 

 Sistema analitico automatico per la determinazione della HbA1c, HbF, Hba2 
mediante tecnica HPLC  

 
          Ora, dato atto che: 
 

- le procedure volte all’esecuzione dei servizi di cui  trattasi, da condurre in 
ambito di Area Interaziendale di Coordinamento, non risultano essere 
ancora concluse e/o attivate; 

 
- al fine di  evitare soluzioni di continuità negli approvvigionamenti  

suscettibili di pregiudicare  l’attuale livello  di assistenza sanitaria, si è 
ritenuto di procedere in via d’urgenza secondo i criteri contenuti nella nota 
regionale prot. n. 20748 B/2000  del 27 luglio  2012  e  della D.G.R.  N. 
14-5011 del 5 dicembre 2012,  fermo  restando   la possibilità di una 
risoluzione anticipata qualora  si giungesse all’aggiudicazione delle relative 
gare entro il termine di vigenza delle prosecuzioni di cui trattasi; 

 
- pertanto, sulla scorta delle indicazioni del Direttore SOC Farmacia di cui 

alle comunicazioni prott. n. 56869/15, n. 56872/15 e n. 57911/15 per 
quanto riconducibile ai bisogni dei Presidi Ospedalieri e territori facenti 
capo all’Azienda, si è provveduto ad interpellare le ditte sottoindicate, con 
note del Direttore  S.O.C. Fornitura e Logistica prott. n. 70541 e n. 70542 
del 26.10.2015, richiedendo la disponibilità alla prosecuzione contrattuale 
a tutto il 31.12.2016 alle medesime condizioni vigenti ovvero migliorative: 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1453   del  17/12/2015 

4 di 8 

 
 Roche Diagnostics SpA  viale G. B. Stucchi,110 
  20900  MONZA 

 Abbott SpA  via Amsterdam, 125 
  00143 ROMA 
 Fresenius Kabi Italia SRL  via Santi, 293 
  41032 CAVEZZO  MO 

 Essemedical SRL  via Alfieri, 24 
  20057   VEDANO AL LAMBRO MI 

 Astra Formedic srl  via P. Portaluppi, 15   
  20138 Milano 

 Haemonetics Italia SRL  via Donizetti, 30 
  20020   LAINATE  MI 

 Beckman Coulter SRL  via Roma, 108 
  20060 CASSINA DE’ PECCHI 

 Dako via P. Portaluppi, 11/2 
  20138  Milano 

 Lagitre Srl via Venezia Giulia, 10 
  20157  Milano 

 Sebia Italia Srl via A. Meucci, 15/a 
  50012  Bagno a Ripoli FI 

 Leica Microsystems srl via Ettore Bugatti, 12 
  20142 MILANO 

 Bio-Rad Laboratories SRL  via B. Cellini, 18 
  20090   SEGRATE  MI 

 

- le ditte interessate hanno inteso confermare la propria disponibilità alla 
prosecuzione in parola con note di riscontro che si mantengono agli atti e 
si sintetizzano nel seguente prospetto: 

 

CIG 2016 OGGETTO LOTTO Ditta
Scadenza

proposta

6441705720 Service colorazioni speciali per Anatomia Patologica - ditta DAKO
DAKO

31.12.16

644173718A

Service Sistema Analitico tipizzazione HLA di classe I e II in 

biologia molecolare - lotto A) Lagitre LAGITRE SRL 31.12.16

6441780505

Service sistema analitico separazione proteine sieriche mediante 

elettroforesi capillare - ditta Sebia Italia SEBIA ITALIA SRL 31.12.16

6442819E6B service indagini virologiche e chimico-cliniche - ditta Abbott ABBOTT DIAGNOSTICS 31.12.16

64428296AE

Service sistema analitico per la diagnostica virologica con teniche 

di biologia molecolare PCR REAL TIME - ditta Abbott
ABBOTT DIAGNOSTICS

31.12.16

6442838E19

Service di sistema di controllo di qualità intra inter lab - ditta Astra 

Formedic
ASTRA FORMEDIC SRL

31.12.16  
 

 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1453   del  17/12/2015 

5 di 8 

 

CIG 2016 OGGETTO LOTTO Ditta
Scadenza

proposta

6442838E19

Service di sistema di controllo di qualità intra inter lab - ditta Astra 

Formedic
ASTRA FORMEDIC SRL

31.12.16

6443013E83

Service Sistema Analitico tipizzazione HLA di classe I e II in 

biologia molecolare - lotto B) Essemedical ESSEMEDICAL SRL 31.12.16

6443145B72

service di raccolta e lavorazione unità di sangue - ditta Fresenius 

Kabi

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL - 31.12.16

644319223E

SERVICE RACCOLTA EMOCOMPONENTI MEDIANTE 

SEPARATORI - ditta HAEMONETICS ITALIA

HAEMONETICS ITALIA 

SRL 31.12.16

64432008D6

Service per identificazione batterica ed antibiogramma - ex 

Siemens

BECKMAN COULTER 

SRL 31.12.16

6443209046

* Service di sistema di controllo di qualità intra inter lab - ditta Bio 

Rad

BIO RAD 

LABORATORIES 31.12.16

6443244D24

* SERVICE SISTEMA ANALITICO AUTOMATICO PER LA 

DETERMINAZIONE DELLA HbA1c, HbF, Hba2 MEDIANTE 

TECNICA HPLC - ditta BIO-RAD BIO RAD LABORATORIES 31.12.16

644325563A

* Service di sistema montaggio vetrini e coloratore automatico 

per Anatomia Patologica - ditta Leica Microsystems LEICA MICROSYSTEMS 31.12.16

6443261B2C

Service di Immunoistochimica per Anatomia Patologica - ditta 

Roche Diagnostics ROCHE DIAGNOSTICS 31.12.16  
 

- in relazione ai seguenti service: 

 Sistema di controllo di qualità intra-inter lab - lotto B) 
 Sistema analitico tipizzazione HLA di classe I e II in biologia molecolare 

lotto B) 
 
rispettivamente le ditte: 
 

 Astra Formedic SRL  
 Essemedical SRL 
 
hanno comunicato, congiuntamente alla disponibilità alla prosecuzione, la 
sostituzione sul mercato di alcuni reattivi originariamente aggiudicati, 
confermando la fornitura di prodotti equivalenti alle medesime condizioni 
economiche.  Tali proposte vengono allegate sotto le lettere A) e B) al 
presente atto del quale costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 
 Ciò detto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare l’esecuzione dei 
service di cui trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria 
attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,   

 
D E T E R M I N A 

 
1) di garantire la prosecuzione per un periodo a tutto il 31.12.2016, alle 

medesime norme e condizioni in essere e per le motivazioni esposte in sede 
di preambolo, dei contratti d’appalto sotto indicati stipulati con le Ditte così 
come sotto riportate: 

 
 Service raccolta emocomponenti mediante separatori  
 Haemonetics Italia SRL  via Donizetti, 30 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1453   del  17/12/2015 

6 di 8 

  20020   LAINATE  MI 

 Service indagini virologiche e chimico-cliniche 
 Abbott SRL  via Amsterdam, 125 
  00144   ROMA 

Service Sistema analitico per la diagnostica virologica con tecniche 
di biologia molecolare (PCR- REAL TIME) 

 Abbott SRL  via Amsterdam, 125 
  00144   ROMA 

Service Colorazioni speciali per Anatomia Patologica 
 Dako via P. Portaluppi, 11/2 
  20138  Milano 

Service Sistema analitico per la separazione delle proteine sieriche e 
per l’identificazione delle componenti monoclonali mediante 
elettroforesi capillare 

 Sebia Italia Srl via A. Meucci, 15/a 
  50012  Bagno a Ripoli FI 

Service Sistema analitico identificazione batterica ed 
antibiogramma 

 Beckman Coulter SRL  via Roma, 108 
  20060 CASSINA DE’ PECCHI 

 Service di raccolta e lavorazione unità di sangue 
 Fresenius Kabi Italia SRL  via Santi, 293 
  41032 CAVEZZO  MO 

 Service sistema di controllo di qualità intra-inter lab – lotto A) 
 Bio-Rad Laboratories SRL  via B. Cellini, 18 
  20090   SEGRATE  MI 

 
Service  Sistema analitico tipizzazione HLA di classe I e II in 
biologia molecolare 

 Lotto A)  
 Lagitre Srl via Venezia Giulia, 10 
  20157  Milano 

dando atto che nessun’altra norma e condizione previgente vengono a 
modificarsi; 
 

2) di garantire la prosecuzione per un periodo a tutto il 31.12.2016, alle 
medesime norme e condizioni in essere e per le motivazioni esposte in sede 
di preambolo, dei contratti d’appalto sotto indicati stipulati con le Ditte così 
come sotto riportate: 

 
Service  Sistema analitico tipizzazione HLA di classe I e II in 
biologia molecolare - Lotto B)  

 Essemedical SRL  via Alfieri, 24 
  20057   VEDANO AL LAMBRO MI 

  



   

                       DETERMINAZIONE N. 1453   del  17/12/2015 

7 di 8 

 
Service sistema di controllo di qualità intra-inter lab – lotto B) 

 Astra Formedic srl  via P. Portaluppi, 15   
  20138 Milano 

 dando atto delle sostituzioni intervenute e meglio esplicitate negli allegati A) 
e B) al presente atto, del quale costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 
3) di dare atto che le prosecuzioni di cui trattasi saranno suscettibili di 

risoluzione anticipata qualora, in ambito di Area Interaziendale di 
Coordinamento, vengano aggiudicate le gare per i beni di cui trattasi,  entro il 
termine di vigenza  delle prosecuzioni medesime; 
 

4) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento 
agli affidatari tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'art. 1326 
del Codice Civile; 

 
5) di confermare che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 

dall’assunzione del presente provvedimento, sarà oggetto di autorizzazioni sui 
sotto segnati conti: 

 
 conto 3 10 01 07 
 conto 3 10 05 04 

 
del Conto Economico relativo all’Esercizio 2016, interessato stante la validità 
temporale delle prosecuzioni disposte ed occorrerà provvedervi con specifiche 
assegnazioni sui budget di competenza.  

 
6) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia del presente 

atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n° 10 del 
24.01.1995”. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
17 dicembre 2015 
                                                                   Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

________________________ 



   

                       DETERMINAZIONE N. 1453   del  17/12/2015 

8 di 8 

  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

  X PP           

 
 
    
 

 

http://www.aslvco.it/

